
6.20 Ninjago VI (8)          
Dánský animovaný miniseriál (2016)

6.45 Ben 10          
Americký animovaný seriál (2016) 

7.20 M*A*S*H (173) 
Americký válečný seriál (1972-1982)

8.05 M*A*S*H (174)  
Americký válečný seriál (1972-1982)

8.45 M*A*S*H (175) 
Americký válečný seriál (1972-1982)

9.10 Jake a tlusťoch I (9)          
Ten, koho ráda mám
Slavný americký krimiseriál (1987-92)

10.10 Rosamunde Pilcher: To hlavní je
láska  
On zdědil rozsáhlé nemovitosti, ona 
miliony svého otce. Chystají spolu sňatek
z rozumu - ale láska se koupit nedá...
Německý romantický příběh (2002). 

12.15 Polední zprávy    
12.25 Jake a tlusťoch I (10)          

Miluj mě, nebo mě opusť
Slavný americký krimiseriál (1987-92)

13.30 Policie Hamburk VII (21)        
Hodný polda, zlý polda
Německý kriminální seriál (2012). 

14.30 Komisař Rex VI (1) 
Vraždy za úplňku
Německý kriminální seriál (2000).

15.30 Komisař Rex VI (2) 
Mrtvý se vrací
Německý kriminální seriál (2000). 

16.35 Odpolední zprávy         
16.50 Policie v akci          

Reální policisté, případy ukazující 
skutečný život a volání o pomoc 

17.50 Prostřeno!          
Pět soutěžících, pět večeří, menu 
tradiční i exotická! 

18.55 Zprávy FTV Prima      
19.25 Krimi zprávy     
19.40 Divošky      
19.55 TOP STAR   
20.15 Manžel na hodinu          

Návrat čtveřice kamarádů ke hraní 
vodního póla se moc nezdaří. Aby 
zachránil partu a vytáhl Jakuba z 
depresí, rozhodne se Kryštof přivést 
do bazénu aquabely, se kterými chce
natrénovat vystoupení. Honza není z 
Kryštofova plánu zpočátku příliš nadšený,
ale posléze se všichni pustí do přípravy
představení s názvem Hodinový 
manžel... Česká komedie (2016).

22.30 Krvavý písek       
Detektivové Orlando Bloom a Forest 
Whitaker vyšetřují záhadnou vraždu 
mladé dívky v Kapském Městě. Brutální
čin je dovede k šokujícímu odhalení...
Francouzský thriller (2013). 

0.45 Policie v akci          
1.45 Komisař Rex VI (1)  
2.45 Komisař Rex VI (2)  
3.50 Rosamunde Pilcher: To hlavní je

láska 

TV PROGRAM

thriller
Krvavý písek22.30

PÁTEK 10.11.

6.05 Námořní vyšetřovací 
služba L. A. III (16)          
Americký kriminální seriál (2011).

7.20 Hvězdná brána II (12)          
Americký seriál (1998). 

8.35 Top Gear XXII   
Britský magazín (2015).

9.50 Námořní vyšetřovací 
služba L. A. III (17)          
Americký kriminální seriál (2011).

10.50 Autosalon    
11.55 Futurama I (12)          

Americký kultovní animovaný seriál 
12.25 Simpsonovi XVI (12,13,14,15)

Americký kultovní animovaný seriál 
14.20 Teorie velkého třesku III (15)      
14.50 Teorie velkého třesku III (16)      

Americký sitcom (2010).
15.15 Futurama I (13)          

Americký kultovní animovaný seriál 
15.40 Hvězdná brána II (13)          

Americký seriál (1998).
16.35 Top Gear XXII    

Britský magazín (2015). 
18.20 Simpsonovi XVI (16,17,18,19)

Americký kultovní animovaný seriál 
20.15 Vikingská princezna   

Na dvoře vikingského krále Orna se 
chystá svatba. Princezna se má provdat
za lorda Wolvena, a stvrdit tak příměří
mezi rody. Ve svatební den je však 
nevěsta unesena, aby byla obětována
mořskému hadovi. Wolven je odhodlaný
ji zachránit...
Kanadsko-bulharský fantasy film (2014)

22.10 Smrtící tornádo        
Americko-kanadsko-bulharský film 

23.55 Nazí a vystrašení I (4)    
0.50 Alias II (3)    
1.50 Nazí a vystrašení I (4)   
2.45 Applikace    
3.15 Alias II (3)    
3.55 Applikace 

6.10 Gordon Ramsay: Hotely hrůzy 
Britská reality (2016)

7.30 Všechny moje lásky (10) 
Seriál ze života (2015). 

8.55 Prostřeno!          
Tento týden navštívíme Pardubický kraj.

10.00 Rizzoli & Isles: Vraždy 
na pitevně VI (2)          
Americký kriminální seriál (2015). 

10.55 Castle na zabití V (4)          
Americký kriminální seriál (2012).

11.55 Chůva k pohledání I (14)          
Americký komediální seriál (1993). 

12.25 Zločiny ze sousedství I (5)          
Americký kriminální seriál (2005). 

13.30 Julie Lescautová IV (9) 
Francouzský kriminální seriál (2000).

15.25 Castle na zabití V (5)          
Americký kriminální seriál (2012). 

16.25 Zločiny ze sousedství I (6)          
Americký kriminální seriál (2005).

17.20 Ohnivý kuře II (56)          
Seriál s vůní jídla a chutí života (2017).

18.35 Gordon Ramsay: Souboj 
restaurací (1)          
Britská reality (2010) (48 min) 

19.45 Chůva k pohledání I (15)          
Americký komediální seriál (1993). 

20.15 Hawaii 5-0 VI (18)  
Americký kriminální seriál (2015).

21.05 Sběratelé kostí VI (11)  
Americký kriminální seriál (2011). 

22.00 Všemocný (21)    
Americký krimiseriál (2015). 

22.55 Sběratelé kostí VI (11)  
Americký kriminální seriál (2011).

23.55 Julie Lescautová IV (10) 
Francouzský kriminální seriál (2000).

2.05 Všechny moje lásky (9)          
3.10 Jsem do tebe blázen II (19) 
3.35 Všemocný (21)         
4.15 Jsem do tebe blázen II (19) 

inzerce

William Harley a později John E. Harley. Z ostatních synů Allan 
Davidson, syn Williama A., pracoval pro společnost jen krátce 
a zemřel mlád; Arthur Davidson jr. si vybudoval vlastní úspěšné 
podnikání. Čtyři z „první generace zakladatelů" byli hlavními 
přispěvateli k vytvoření amerického vzoru, jakým se měla 
společnost stát.
William J. Harley úspěšně navázal na práci svého otce, hlavního 
konstruktéra. V roce 1957 se stal viceprezidentem pro kon-
strukci a tuto pozici si podržel až do své smrti v roce 1971. 
John E. Harley, mladší bratr Williama J., byl přijat v roce 1949 
a staral se o náhradní díly a příslušenství Harley-Davidson, což 
se stalo později jedním z hlavních příjmů. 
Walter C. Davidson pokračoval ve šlépějích svého strýce 
Arthura jako viceprezidenta pro prodej, který si získal reputaci 
za druhé světové války, když byl schopen sehnat materiál v 
době, kdy jiné továrny nikoli. Po válce bojoval za rebelskou 
dealerskou síť, hlavně v době, kdy Triumph a BSA nabízely na 
americký trh levnější a rychlejší motocykly. Snahy Halleye 
udržet svou pevnost měly později opačný účinek, a tím byly 
otevřeny dveře japonským dovozcům. Poté, co v roce 1968 
převzala společnost AMF, se Walter odebral předčasně do 
důchodu.
William A. Davidson, syn Williama A., udělal největší dojem ze 
všech. Jako zručný jezdec v roce 1930 získal vítězství 
v prestižním vytrvalostním závodě Jack Pine na modelu 30DLD 
a později byl popsán jako „malta, která spojila společnost". 
K firmě Harley-Davidson se naplno připojil v roce 1928, do rady 
byl  zvolen v roce 1931 a o šest let později se stal vicepreziden-
tem. Během dalších pěti let byl hybnou silou výroby pro vládní 
zakázky. Když zemřel Walter S., byl William H. jasným kan-
didátem na vedení společnosti a prezidentem se stal o 16 let 
později 23. února 1942 po společném hlasování.
V roce 1971, tři roky po převzetí AMF, byl zvolen za předsedu 
Harley-Davidsona, ale cítil, že nová společnost „mu obrousila 
zuby", a brzy rezignoval. Nedokázal se ztotožnit s představou 
AMF, že Harley-Davidson by se mohl stát druhou Hondou, 
a komentoval to slovy: „Je to směšné. Nikdy jsme nechtěli být 
vysokokapacitní výrobnou motocyklů."

WILLIE  G .  D A V I D S O N
Willie G. je jedinečným mužem z rodiny jedinečných mužů. Ano, 
možná je překvapivé, že svou kariéru nezačal u Harley-Davidsona, 
ale lámal si hlavu s automobily u Forda a Excaliburu. V čase, kdy se 
v roce 1963 připojil ke společnosti svého dědečka, měl široké vzdělání 
v průmyslovém designu — v roce 1957 si kromě jiného našel čas na 
návrh nového loga na nádrž motocyklů Harley-Davidson.
Objetí Harley-Davidsona společností AMF možná nevydrželo, 
ale Willie G. ano. Během pracovního týdne je jeho doménou 
Product Develepment Center Willieho G. Davidsona, což je 
stavba kosmického věku ze skla a ocele, obklopující továrnu na 
sportsterové motory ve Wauwatose na Capitol Drive. Nicméně 
pro motorkářský svět je to muž v černém baretu, který na set-
káních typu Sturgis a Daytona Bike Week vrhá zamilované 
pohledy na směs trubek a motoru stejně jako každý jiný 
fanoušek harleyů.
Willie G. má nejen neobvykle úspěšný stylový dotek, ale má 
také smysl pro realitu. Pro mnohé je on ten Harley-Davidson, 
a když i on pověsí své boty na hřebík, jsou zde další dva 
Davidsonové čekající na svůj rozlet. Syn Bill se připojil k firmě 
v roce 1984, vedl HOG, zatímco dcera Karen pracovala ve ve-
dení divize motocyklového oblečení. Harley -Davidson je sku-
tečně rodinnou záležitostí.

A to byla životně důležitá funkce, rozvíjející se stejně rychle jako 
Harley-Davidson. Byl urostlý a statný, doma lovil a rybařil, a na 
půdě továrny měl otcovský vliv na zaměstnance. I přes jeho 
zarputilý odpor se do továrny v květnu 1937 poprvé nastěhovaly 
odbory. Během dvou let starý Bill odešel jako oběť diabetických 
potíží, a byl tak prvním z partnerů, který zemřel. Jeho syn William 
H. věřil, že ztracená bitva s odbory urychlila jeho smrt.

DRUHÁ GENERACE
Koncem dvacátých let se začali ke společnosti připojovat syn-
ové zakladatelů. William H. Davidson přišel v roce 1928, 
i když už předtím pracoval v obchodě jako student 
Wisconsinské univerzity. 0 rok později se k němu připojil 
Gordon a Walter C. (oba synové Waltera S.) Davidsonové, 

Zdroj:   HARLEY DAVIDSON
Nakladatelství Svojtka&Co.

HARLEY-  DAVIDSON -  TVÁŘE A MÍSTA


